
＜重要なお知らせ＞ 

2022 年 6 月 9 日 

 

株式会社 小森コーポレーション 

サービス技術本部 

 

ＫＯＭＯＲＩサービスパーツの供給遅延に関するお知らせ 

 

 

 平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

世界中で新型コロナウィルスの脅威が継続し、半導体不足に伴う電子部品の入荷遅れ、樹脂材や原

材料不足による部品の入荷遅れが解消されない中、上海ロックダウンによる電気部品材料の生産停

止の影響で、非常に長い調達期間を要している状況です。また、ロシアのウクライナ侵攻による物

流混乱により、さらに部品調達までの期間が遅延しており、お客様にご迷惑をお掛けしております

ことを心よりお詫び申し上げます。 

 各サプライヤーに対しまして事前発注など様々な手をつくしておりますが、通常調達期間 2か月

程度の部品が 8～14 か月となっております。 

 

 部品確保に全力を上げ、一日でも早くお客様にお届け出来る様、全社を挙げて取り組んでおりま

すが、現在調達困難部品を以下のとおりにご案内致します。 

 

ベアリング類 カムフォロアー、ニードルベアリング、ボールベアリング（ＵＶ用）、 

スラストベアリング 

加工部品 圧胴用・渡胴用爪、爪軸、チェーンガイド、版万力、クラッチ、 

胴カム類、給水・インキロール用鉄芯、爪竿ＡＳＳＹ 

市販部品 エアーチューブ、ＬＥＤ照明、電磁弁、光電センサー、 

ファイバーセンサー、近接スイッチ、真空ポンプ、リミットスイッチ、 

モービルグリス、潤滑オイル 

盤内部品 ドライバ、ファインコントロール基板、ＶＩＣ基板_ＭＯＤＢＵＳ仕様 

インバータ、ソリッドステートリレー、セーフティリレー、ソケット端子台、

セーフティ・コンポーネント、ファイバアンプ、コネクタ、 

工業用パソコン、スイッチング電源、ＰＯＤ（液晶モニター） 

 

何卒ご理解賜りますようお願い申し上げますと共に、今後とも当社製品をご愛顧賜りますよう、お

願い申し上げます。 

 

以上 


